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Iecavnieki kūtri izteikuši viedokli 
sabiedriskās kārtības uzlabošanas jautājumā

19. jūnijā Iecavas novada 
bibliotēkās strādāja 
akreditācijas ekspertu komisija. 

Lai gan bibliotēku akreditācijas 
atzinumi būs pieejami tikai sep-

Publiskā apspriešana jautājumā 
«Sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šanas kvalitāte Iecavas novadā 
un nepieciešamie uzlabojumi»
ir noslēgusies.

Apspriešanas laikā no 2018. ga-
da 1. jūnija līdz 18. jūnijam saņem-

Orientētas uz iedzīvotājiem

tas 66 aptaujas lapas. Lai publisko 
apspriešanu uzskatītu par notiku-
šu, tajā bija jāpiedalās vismaz 5% 
jeb 354 no pilngadību sasnieguša-
jiem Iecavas novada iedzīvotājiem.

27 aptaujas dalībnieki uzskata, 
ka pašreizējā situācija sabiedris-
kās kārtības jomā Iecavas novadā 
vērtējama kā viduvēja, 19 – slikta,  
16 – laba, bet četri situāciju nav va-
rējuši novērtēt.

Jautājumā «Kādi sabiedriskās 
kārtības uzlabojumi būtu nepie-
ciešami?» 52 respondenti atbildē-
juši, ka nepieciešams nodrošināt 
pieejamību 24 stundas diennaktī, 
51 atzīmējis videonovērošanu, 42 – 
diennakts telefonu, 28 – patrulēša-
nu visā novada teritorijā. Pie nepie-
ciešamajiem uzlabojumiem minēta 
arī darbinieku skaita palielināšana, 
preventīvās patruļas.

Pēc publiskās apspriešanas da-
lībnieku domām būtiskākās prob-
lēmas, ko nepieciešams risināt, 
ir: Sabiedriskās kārtības nodaļas 
darbinieki veic darbus, kas sais-
tīti ar teritorijas uzkopšanu, nevis 
sabiedriskās kartības uzturēšanu, 
nepieciešams aktīvāks preventīvais 
darbs, jānodrošina diennakts pie-
ejamība.

Novada bibliotēku vadītājas un bibliotekāres sekmīgi izturējušas akreditāciju.

tembrī, jau tagad zināms, ka  vēr-
tējums par visām sešām Iecavas 
novada bibliotēkām ir pozitīvs.

Komisijas ekspertes apskatīja 
bibliotēku telpas, aprīkojumu un 
dokumentus, iztaujāja darbinie-
ces un sarunā ar Iecavas novada 
domes vadības pārstāvi - izpilddi-

rektoru Mārtiņu Veinbergu - cen-
tās izzināt,  kas šeit kultūras jomā 
mainījies pēdējos piecos gados 
kopš iepriekšējās akreditācijas un 
kāda ir pašvaldības vīzija par bib-
liotēku attīstību tuvākajā nākotnē.
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Ilze Dāme-Birziņa
VUGD Prevencijas un sabiedrības 
informēšanas nodaļa 

Gunta Klismeta
LPS

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skola (IMMS) piedalījās Valsts 
Kultūrkapitāla fonda (VKKF) 
mērķprogrammas projektu 
konkursā Mūzikas un dejas 
mākslas izglītības iestāžu 
materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana.

Konkursā skolai tika piešķirts 
finansējums čella iegādei, kas ir 
nepieciešams profesionālās ievir-
zes programmas Čella spēle pe-
dagagogam pedagoģiskajā darbā 
un nodrošina iespēju audzēkņiem 
vingrināties uz lielā izmēra čella. 

Čella iegādes summa ir  
1250 eiro: VKKF piešķirtais finan-
sējums - 1000 eiro, pašvaldības fi-
nansējums - 250 eiro.

Čella iegāde papildina IMMS 
materiāli tehnisko bāzi un uzla-
bo profesionālās ievirzes izglītības 
programmas darba un mācību 
vidi.

Paldies par ieguldīto darbu 
pieteikuma sagatavošanā projek-

Zane Andžāne-Agarska
IMMS direktore

Piesaistīts finansējums 
mūzikas instrumenta
iegādei

Atklāta pašvaldību dāvinātā ģerboņu siena

Pašlaik čella spēles audzēkņi 
bauda brīvlaiku, bet iespēju 
apskatīt jauno instrumentu 
izmanto Rebeka Ludriķe, kas 
IMMS strādā jauniešu vasaras 
nodarbinātības ietvaros.

Kompozīciju vainago valsts ģerbonis, zem tā novietots valsts gal-
vaspilsētas Rīgas ģerbonis un savulaik starptautiski atzītās Kurze-
mes hercogistes galvaspilsētas Jelgavas ģerbonis. Nākamajā rindā 
izkārtoti republikas pilsētu ģerboņi, un tiem seko novadu ģerboņi 
alfabētiskā secībā.

No 2. jūlija līdz 6. augustam 
pašvaldības 

Izglītības nodaļa 
apmeklētājus pieņems 

darba dienās 
no plkst. 8.00 līdz 10.00. 

Atsaucoties uz iedzīvotāju 
ierosinājumiem, 

novada stadions 
SESTDIENĀS 
būs atvērts 

plkst. 11.00-21.00.

ta tehniskajai asistentei - Iecavas 
novada domes administrācijas At-
tīstības nodaļas vadītājai Inetai 
Bramanei, kā arī projekta satu-
riskajam asistentam – čella spēles 
pedagogam Mārtiņam Tursam. 

26. jūnijā Rīgā, pie ēkas Torņa 
ielā 4, atklāta dekoratīvā siena 
«Latvijas pilsētas un novadi valsts 
simtgadei». Siena ir visu Latvijas 
pašvaldību dāvinājums valstij 
nozīmīgajā jubilejā.

Panno (apgleznotā siena) ar Lat-
vijas pilsētu un novadu ģerboņiem 
tapis pēc Rīgas domes un Latvijas 
Pašvaldību savienības (LPS) iniciatī-
vas, un to gleznojis starptautiski pa-
zīstamais latviešu mākslinieks Leo-
nards Laganovskis. Siena pirmo reizi 
tika apgleznota 2005. gadā, taču pa 
šo laiku ir notikusi administratīvi te-
ritoriālā reforma un daudzas pilsētas 
un novadi mainījuši savas adminis-
tratīvās aprises, tāpēc Latvijas simt-
gadē tapa ideja sienas gleznojumu 
atjaunot ar pašreizējiem ģerboņiem.

Gleznojuma atrašanās vieta nav 
izvēlēta nejauši, tā cieši saistīta ar 
1991. gada barikāžu notikumiem. 

Atceroties šo laiku, Vecrīgas lau-
kumam Zigfrīda Annas Meierovica 
bulvāra, Smilšu ielas un Torņa ie-
las krustojumā tika piešķirts 1991. 
gada barikāžu laukuma nosau-
kums.

Laukums atrodas Vecrīgas ārējā 
malā, pie Bastejkalna, un tā redza-
mākā fasāde ir Jēkaba kazarmu 
ēkas Torņa ielā 4 pretugunsmūris. 
Gan laukuma nosaukums, gan sie-
nas gleznojums ir kā vēstījums par 
laiku, kad cilvēki no visas Latvijas 
ieradās Rīgā, lai sargātu savu dzim-
teni.

«Šis gleznojums ir nopietns sim-
bols Latvijas pašvaldību un tautas 
saliedētībai, jo nu jau otro reizi tapis 
par piemiņu vēstures notikumam, 
kurš saules mūžu paliks ierakstīts 
mūsu dzimtenes atmiņu ārēs. Tas 
ir dziļš vēstījums Latvijas simtgadē. 
Paldies Rīgas pašvaldībai par inicia-
tīvu un visām pašvaldībām par at-
balstu šīs idejas realizēšanā,» pauž 
LPS priekšsēdis Gints Kaminskis.

Katra Latvijas pašvaldība Ģerbo-
ņu sienas atjaunošanā piedalījās ar 
līdzfinansējumu. Par šo notikumu 
pilsētām un novadiem atgādinās 

Aizvadītajā nedēļā Iecavā 
saņemti deviņi izsaukumi 

Laika posmā no 19. jūnija 
plkst. 6.30 līdz 26. jūnija 
plkst. 6.30 Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta (VUGD) 
Zemgales reģiona brigādes 
Bauskas daļas Iecavas postenis 
saņēma deviņus izsaukumus – 
piecus uz ugunsgrēku dzēšanu, 
trīs uz glābšanas darbiem, bet 
viens no izsaukumiem bija 
maldinājums.

Trešdien plkst. 18.56 saņemts 
izsaukums uz autoceļu Rīga–Baus-
ka, kur Iecavas novada teritorijā 
degusi sausā zāle 200 m2 platībā. 
Plkst. 19.11 ugunsgrēks likvidēts. 

Ceturtdien plkst. 13.02 sa-
ņemts izsaukums uz Dzelzāmu-
ru, kur degusi sausā zāle 900 m2 

platībā. Ugunsgrēks likvidēts  
plkst. 14.07. 

Ceturtdien plkst. 17.40 sa-
ņemts izsaukums uz Rīgas ielu  
Iecavā, kur ugunsgrēks bija iz-
cēlies piecstāvu dzīvojamā mājā. 
Ierodoties notikuma vietā, kon-
statēts, ka dzīvojamās mājas otrā 
stāva balkonā deg sadzīves mantas 
1 m2 platībā. Ugunsgrēks likvidēts 
plkst. 18.24. 

Piektdien plkst. 5.19 saņemts 
izsaukums uz Abačām, kur dedzis 
elektrības stabs un stārķa ligzda  
1 m2 platībā. Plkst. 6.41 uguns-
grēks likvidēts. 

Aizvadītajā nedēļā saņemti 
divi izsaukumi, kur ugunsdzēsēji 
glābēji  atbrīvojuši ceļa braucamo 
daļu no nolūzušiem kokiem. Iz-
saukumi saņemti uz Edvarta Vir-
zas ielu Iecavā un Iecavas novada 
autoceļu Lambārte–Misa. 

Jana Bunkus
LPS Komunikācijas nodaļas 
vadītāja

dāvana - fotogrāfija rāmītī ar pa-
skaidrojumrakstiņu un mākslinie-
ka parakstu. Sienas gleznojums un 
labiekārtotā teritorija ir LPS un vai-

rāku Rīgas domes struktūrvienību  
(SIA «Rīgas nami», Rīgas Austrumu iz-
pilddirekcija, SIA «Rīgas meži», Satik-
smes departaments) kopprojekts. 
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Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana jūlijā 
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 
Katru trešdienu 
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības izpilddirektora vietnieks  
N. Vāvers
Pirmdien, 2. jūlijā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 
Otrdien, 3. jūlijā,
plkst. 17-18 pieņem deputāts A. Avots (Zorģu bibliotēkā) 
Trešdien, 4. jūlijā,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde 
Otrdien, 10. jūlijā,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
Trešdien, 11. jūlijā,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs
Pirmdien, 16. jūlijā,
plkst.9.30-12 apmeklētājus pieņem arhitekte D. Putna 
Otrdien, 17. jūlijā,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde  
plkst. 10-11 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis, deputāti S. Lineja un V. Gailums 
Pirmdien, 30. jūlijā,
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.45-18.45 pieņem Attīstības komitejas vadītājs  
J. Ludriķis un deputāti A. Kancāns, S. Karelis un V. Rinkovičs 
Otrdien, 31. jūlijā,
plkst. 8.30 domes sēde

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

26. jūnijā deputāti strādāja 
kārtējā domes sēdē. Darba 
kārtībā bija 16 jautājumi. 

Pašvaldības izpilddirektors Mār-
tiņš Veinbergs informēja par pro-
jektu īstenošanas gaitu. Pašlaik 
tiek īstenots pašvaldības aģentūras 
«Iecavas veselības centrs» teritorijas 
labiekārtošanas projekts, Sarkanās 
skolas jumta pārbūve un ūdens-
saimniecības pakalpojumu attīs-
tības projekta 2. kārta. Tāpat tiek 
veikta grants ceļa «V1040-Roņi-Tā-
mas-Renceles-A7» pārbūve un paš-
valdības koplietošanas meliorācijas 
sistēmu pārbūve Zālītē, drīzumā 
darbus plānots sākt arī pie Sila ka-
piem. Šie abi projekti tiek realizēti, 
izmantojot Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai līdzfinan-
sējumu. Visu projektu īstenošana 
pagaidām rit pēc plāna.

Apstiprina pašvaldības 
plānošanas dokumentus
Dome lēma apstiprināt Ieca-

vas novada attīstības programmas 
2013.–2019. gadam uzraudzības 
ziņojumu par 2017. gadu, aktuali-
zēto rīcības plānu un pašvaldības 
2017. gada publisko pārskatu. Pub-
liskais pārskats ir dokuments, kurā 
iekļauta informācija par pašvaldību, 
tās darbības rezultātiem, finanšu 
resursiem.

Dokumenti būs pieejami portāla 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība.

Apstiprina 
Enerģētikas rīcības plānu
Zemgales plānošanas reģiona īs-

tenotajā projektā «Baltijas enerģēti-

Pirms termiņa 
izbeigtas deputāta 
E. Druviņa pilnvaras

Beata Logina

Novada domē 

26. jūnija Iecavas novada domes 
sēdē deputāti vienbalsīgi lēma 
izbeigt pirms termiņa Egila 
Druviņa (Nacionālā apvienība 
«Visu Latvijai!» – «Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA») 
deputāta pilnvaras, pamatojoties 
uz personisku rakstveida 
iesniegumu.

E. Druviņš lūgumu atbrīvot no 
domes deputāta pienākumu pildī-
šanas pamato ar domes un privātā 
darba pienākumu pildīšanas ne-
savienojamību: «Neesmu pieradis 

strādāt uz 50 procentiem. Nevēlos 
pievilt vēlētājus un kolēģus domes 
komitejās, tādēļ pieņēmu šādu lē-
mumu».

Lēmumu par deputāta kandi-
dātu, kurš uzaicināms stāties bi-
jušā deputāta vietā, pieņem vēlē-
šanu komisija. Pēc pašvaldību vē-
lēšanās saņemto balsu skaita nā-
kamie Nacionālās apvienības «Visu 
Latvijai!» – «Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK», «LATVIJAS ZEMNIEKU SA-
VIENĪBA» sarakstā ir Guntra Grī-
va, Viktors Sidorenkovs un Kris-
tīne Casno. Pilnvaras deputātam, 
kurš Iecavas novada domē strādās 
E. Druviņa vietā, plānots apstipri-
nāt nākamajā domes sēdē. 

kas teritorijas – plānošanas perspek-
tīvas», kas realizēts Baltijas jūras 
reģiona transnacionālās sadarbības 
programmas ietvaros, 16 Zemgales 
pašvaldībām izstrādāti Enerģētikas 
rīcības plāni 2018.–2025. gadam. 
Dokumentā atspoguļota esošās si-
tuācijas analīze, stratēģiskie mērķi 
un iespējamās rīcības, lai mērķus 
sasniegtu. Dome apstiprināja izstrā-
dāto Enerģētikas rīcības plānu, tas 
būs pieejams pašvaldības portāla 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība.

Veic izmaiņas lēmumā 
«Par darba samaksu 
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas
darbiniekiem»
Deputāti atbalstīja amata vienī-

bas «autobusa vadītājs» izveidošanu 
no šā gada 1. augusta. Dome ir lē-
musi par lietota pasažieru autobusa 
iegādi pašvaldības autonomo funk-
ciju veikšanai, tādēļ nepieciešams 
transportlīdzekļa vadītājs. Plānots, 
ka autobusu varēs izmantot no 1. 
augusta.

Dome atbalstīja atalgojuma pa-
augstināšanu personas datu aizsar-
dzības speciālistam no šī gada 1. jū-
lija. 2018. gada 25. maijā stājās spē-
kā Eiropas Savienības Vispārīgās 
datu aizsardzības regula, kura uz-
liek par pienākumu ikvienai valsts 
iestādei, pašvaldībai, uzņēmumam, 
kas personas datu apstrādi veic lielā 
mērogā, iecelt datu apstrādes spe-
ciālistu. Pašvaldības administrācijas 
personas datu aizsardzības speciā-
lista pienākumos ir personas datu 
uzraudzība visās pašvaldības iestā-
dēs un kapitālsabiedrībās.

Ar visiem domes sēdē pieņemta-
jiem lēmumiem varēs iepazīties por-
tālā www.iecava.lv. 

Sēdes laikā Iecavas novada domes Goda raksts un 150 eiro naudas 
balva pasniegta diviem ilggadējiem pašvaldības darbiniekiem - 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas vadītājai Andai Rācenājai un 
bijušajam SIA «Iecavas tirgus» vadītājam Jānim Ošiņam (attēlā). 
Domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks uzteica Andas Rācenājas 
un Jāņa Ošiņa labo sadarbību ar pašvaldību un pateicās par 
ieguldīto darbu Iecavas novada attīstībā.
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Ilze Dreimane
Iecavas Jauniešu centra vadītāja

Pie galvenajām problēmām mi-
nēts Valsts policijas klātesamības 
trūkums, pusaudžu smēķēšana, 
smēķēšanas ierobežojumu neievē-
rošana, alkohola lietošana sabied-
riskās vietās, zādzības, vandalisms, 
satiksmes noteikumu un suņu tu-
rēšanas noteikumu prasību neievē-
rošana.

Vairums respondentu norādīju-
ši, ka viņu līdzšinējā sadarbība ar 
Sabiedriskās kārtības nodaļu nav 
bijusi pozitīva, taču vairāki uzteikuši 
nodaļas darbinieku sniegto atbalstu 
skolām, bāriņtiesai un sociālajam 
dienestam. Pie pozitīvajiem aspek-
tiem vairākkārt minēta arī atsaucī-
ba.

Beata Logina

 Pērn 
Iecavas 

svētku laikā 
tapušais 

darbs 
gleznots ar 
mērķi atgā-

dināt par 
tiem, kas 

gājuši bojā 
par brīvu 

Latviju. 

Rolands Linejs

Pirms domes sēdes 26. jūnija rītā pie deputātiem vērsās iecavniece 
Daina Āboliņa. Viņa pašvaldībai dāvināja savu gleznu, kurā attēlots 
Brīvības piemineklis Iecavas parkā. «Kad pagājušajā gadā to 
gleznoju, jau zināju, ka tas nav dzīvoklim piemērots formāts,» atzina 
amatiermāksliniece. Domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks pateicās 
par dāvinājumu, pasniedzot autorei ziedus un piemiņas velti. 

1.lpp.

Dāvina gleznu pašvaldībai Iecavnieki kūtri izteikuši 
viedokli sabiedriskās kārtības 
uzlabošanas jautājumā

Sākusies pieteikšanās tematiskajām 
nedēļām «VASARAS RAIBUMI 2018»!

28. jūnijā ir atvērta 
reģistrācija bērnu gaidītākajam 
notikumam - vasaras 
tematiskajām nedēļām 
«VASARAS RAIBUMI 2018»! 

Turpinot pagājušajos gados ie-
sāktās tradīcijas, Iecavas novadā 
deklarētajiem bērniem vecumā no  
8 līdz 12 gadiem ir iespēja savu va-
saru iekrāsot košu kā vasaras rai-
bumus. Šogad tematiskās nedēļas 
tiek piedāvātas trijās tēmās un laika 
periodos:

- 10.–13. jūlijā «VASARAS RAI-
BUMI. Kustībā 2018»

Šajā nedēļā izbaudīsim, ko no-
zīmē ļauties kustībai, sadarbībai, 
draudzībai un olimpiskās dienas 
priekiem. 

- 24.–27. jūlijā «VASARAS RAI-
BUMI. Dabā 2018»

Šī nedēļa nesīs darbošanās prie-
ku pie dabas - saklausīt, izjust un 
strādāt ar dabas materiāliem.

- 7.–10. augustā «VASARAS 
RAIBUMI. Mākslā 2018»

Augustā ceļosim citā laikā un 
vietā. Meklēsim, ko mums nozīmē 
māksla. Māksla dejā. Ritmā. Teāt-
rī. Mūzikā. Katrs no mums ir īsts 
mākslas darbs. 

Vietu skaits ir ierobežots, pieteik-
šanās, TIKAI izmantojot elektronisko 
anketu, kas atrodama mājaslapas 
www.iecava.v sadaļā Jauniešiem 
vai sociālo portālu Iecavas Jauniešu 
centra kontos. 

Lai vairāk Iecavas novada bēr-
niem dotu iespēju apmeklēt tema-
tiskās nedēļas, katrs bērns var tikt 
pieteikts uz vienu nedēļu, tomēr tas 
neliedz iespēju iestāties rezervistos 
uz kādu citu nedēļu.

Kontaktinformācija: Ilze Drei-
mane, mob. 26681879;  e-pasts: 
ilze.dreimane@iecava.lv. 

Noķert 
vasaru 

aiz astes, sēdēt tikko 
norasojušā zālē, 

pieglausties ozolam un 
paceļot kosmosā. Iepazīties 

ar citiem pasaules atklājējiem 
un kopā izbaudīt vasaras 

krāsainās dienas, kas līdzīgas 
vasaras raibumiem. 

Kādas krāsas raibums 
būsi tu, mazais 

jaunieti? 

Draudzēsimies - 
sadarbojoties, sarunājoties - 

un aizmirsīsim par telefoniem 
un planšetēm, tās atstājot 

citām dienām.
Ceļojumam aicinām pieteikties 

mazos jauniešus vecumā 
no 8 līdz 12 gadiem, kuriem 

šo nedēļu tēmas ir piemērotas 
un interesantas. Tiem, kuri 
baidās no skudrām un rīta 
rasas, iesakām piemeklēt 

drosmi, jo šis ir tikai pašiem 
drosmīgākajiem! :)

Jautājumā, kā visefektīvāk pa-
nākt sabiedriskās kārtības funkci-
jas nodrošināšanas uzlabojumus, 
respondentu vidū vienprātības nav. 
26 publiskās apspriešanas dalībnie-
ki uzskata, ka nepieciešams izveidot 
Iecavas novada pašvaldības policiju 
minimālā sastāvā, tikpat atzīmējuši 
atbilžu variantu «uzlabot pašreizējās 
pašvaldības Sabiedriskās kārtības 
nodaļas darbu, papildināt darbinie-
ku skaitu līdz deviņiem un nodro-
šināt darbu 24 stundas diennaktī».  
10 respondenti uzskata, ka visefek-
tīvāk būtu deleģēt pārvaldes uzde-
vumu citas pašvaldības policijai.

Jautājumu par sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanu Iecavas 
novadā plānots skatīt nākamajā do-
mes sēdē. 
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26. jūnijā svinīgā ceremonijā 
Bauskā pieci jaunie pilsoņi deva 
svinīgo solījumu par uzticību 
Latvijas Republikai. Viņu vidū 
bija Marija Suhanova un Boriss 
Nuršajahovs no Iecavas novada. 
Pārējie trīs ir Bauskas novada 
iedzīvotāji. 

Sveikt iecavniekus devās Ieca-
vas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks. Svinīgajā pasāku-
mā topošie pilsoņi saņēma laba 
vēlējumus un piemiņas dāvanas 
gan no pašvaldības, gan Pilsonī-

Latvijas pilsonības 
pretendenti dod solījumu 
svinīgā ceremonijā

Iecavas novada pašvaldība 

aicina gan iedzīvotājus, 

gan uzņēmējus svētdien, 

1. jūlijā, - Dziesmu un deju 

svētku atklāšanas dienā - 

pie savām ēkām 

pacelt Latvijas karogu.

Lielie svētki jau tepat aiz stūra

Visā Latvijā ir dzirdams un 
redzams, kā amatiermākslas 
kolektīvi gatavojas ilgi 
gaidītajiem XXVI Vispārējiem 
Dziesmu un XVI Deju svētkiem. 
Tāpat notiek arī Iecavā, jo uz 
lielajiem svētkiem Rīgā dosies  
10 Iecavas kolektīvi.

Rīgā Iecavu pārstāvēs:
- Iecavas Mūzikas un mākslas 

skolas (IMMS) koklētāju trīs gru-
pas;

- Iecavas vidusskolas  bērnu 
deju kolektīvs (4.-5. klases);

- Iecavas vidusskolas jauniešu 
deju kolektīvs;

- Kultūras nama jauniešu deju 
kolektīvs «Jezga»;

- Vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs «Iecava»;

- Senioru deju kolektīvs «Iecav-
nieks»;

- Folkloras kopa «Tarkšķi»;
- Jauktais koris «Iecava».
Svētkos, kas no 30. jūnija līdz 

8. jūlijam norisināsies Rīgā, ie-
radīsies 43 000 dalībnieku, no 
kuriem 236 būs no Iecavas. Visi 
iecavnieku kolektīvi piedalīsies 
svētku atklāšanas gājienā 1. jūli-
jā, informē Iecavas kultūras nama 
direktore Alma Spale. 154 Iecavas 
pārstāvji (visi deju kolektīvi un ko-
ris) svētku nedēļas laikā nakšņos 
Rīgas Valsts vācu ģimnāzijā.

1. jūlijā Rīgā notiks dažādi 
svētku atklāšanas pasākumi, tai 
skaitā arī vērienīgs gājiens. Jau 
tradicionāli tajā piedalīsies gan 
svētku dalībnieki no visiem Lat-
vijas reģioniem un ārvalstīm, gan 
pašvaldību pārstāvji, gan arī ai-
cinātie viesi. Lai simboliski atzī-
mētu šo svētku atvēršanas dienu 
kā svētku tradīcijai nozīmīgu un 
sabiedrību vienojošu dienu, svēt-

Datums Laiks Vieta Pasākums Kolektīvs Ieeja

5. jūlijs

Plkst. 
19.00

Dailes teātra  
Lielā zāle

Kokļu ansambļu 
koncerts «Stīgo, 
brālīt! Stīgo, māsiņ!»

IMMS 
koklētāji Maksas

Plkst. 
22.00

Daugavas 
stadions

Deju lieluzveduma 
«Māras zeme» 
ģenerālmēģinājums

Iecavas 
dejotāji Maksas

6. jūlijs

Plkst. 
22.00

Daugavas 
stadions

Deju lieluzvedums 
«Māras zeme»

Iecavas 
dejotāji

Maksas

Plkst. 
22.00

Doma baznīca Kokļu mūzikas nakts 
koncerts «Skaņu 
raksti»

IMMS 
koklētāji Maksas

7. jūlijs

Plkst. 
11.00-
21.00

Vērmanes 
dārzs

Folkloras 
diena «Novadu 
sasaukšanās»

«Tarkšķi» Bezmaksas

Plkst. 
12.00

Esplanāde Bērnu folkloras kopu 
koncerts «Roku rokā 
ritinām»

«Tarkšķi» Bezmaksas

Plkst. 
20.00

Mežaparka 
Lielā estrāde

Noslēguma koncerta 
«Zvaigžņu ceļā» 
ģenerālmēģinājums

Jauktais koris 
«Iecava» Maksas

Plkst. 
22.00

Daugavas 
stadions

Deju lieluzvedums 
«Māras zeme»

Iecavas 
dejotāji

Maksas

8. jūlijs

Plkst. 
20.00

Mežaparka 
Lielā estrāde

Noslēguma koncerts 
«Zvaigžņu ceļā»

JDK «Jezga» Maksas

Plkst.  
20.00

Mežaparka 
Lielā estrāde

Noslēguma koncerts 
«Zvaigžņu ceļā»

Jauktais koris 
«Iecava»

Maksas

Plkst. 
24.00

Mežaparka 
Lielā estrāde 

Sadziedāšanās nakts Jauktais koris 
«Iecava»

Maksas

ku Rīcības komiteja aicina Latvi-
jas pašvaldības 1. jūlijā pie savām 
ēkām pacelt Latvijas valsts karogu 
un rosināt to darīt arī visas juri-
diskās un fiziskās personas. Jā-
atgādina, ka 9. jūlijs (pirmdiena 
pēc Dziesmu un deju svētkiem), 
pamatojoties uz grozījumiem liku-
ma «Par svētku, atceres un atzī-
mējamām dienām» 1. pantā, šogad 
būs oficiāla brīvdiena visiem, ne 
tikai svētku dalībniekiem. 

Renāte Estere Liepiņa

bas un migrācijas lietu pārvaldes. 
Šie Latvijas pilsonības preten-

denti ir izturējuši visus pārbau-
dījumus un svinīgais solījums 
ir pēdējais solis ceļā uz Latvijas 
pilsonības iegūšanu. Tagad atliek 
gaidīt Ministru kabineta rīkoju-
mu, kas viņus oficiāli pasludinās 
par pilsoņiem.

2013. gada 1. oktobrī spēkā 
stājās grozījumi Pilsonības liku-
mā, kas nosaka, ka personas, 
kuras uzņem Latvijas pilsonībā 
naturalizācijas kārtībā, solījumu 
par uzticību Latvijas Republikai 
dod un paraksta svinīgā ceremo-
nijā. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste
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1.lpp.

 Vedat mani dziedādami,
 Nevedat raudādami;
 Lai iet mana dvēselīte
 Pie Dieviņa dziedādama.   /Tautasdziesma/

 Skumju brīdi esam kopā ar Raimondu Sietiņu,
 māmuļu zemes klēpī guldot.

    Zālītes skolas kolēģi

Līdzjūtība

Ekspertes atzinīgi vērtēja atbal-
stu un finansējumu, ko bibliotēkas 
līdz šim saņēmušas no pašvaldības. 
Uzteica bibliotēku darbinieču rosī-
gumu un radošumu, organizējot da-
žādus pasākumus. Slavēja aktuālās 
informācijas izvietojumu interneta 
vietnēs un sociālo platformu kon-
tos. «Ja citur redzam, ka meklē 100  
ieganstu, lai nedarītu, tad šeit ir pil-
nīgi pretēji, un gribas jautāt - kāpēc 
visur nevarētu darīt tā, kā šeit,» par 
Iecavas novada bibliotekāru darbu 
sacīja Vanda Bērziņa, Latvijas Bib-
liotēku padomes Bibliotēku akredi-
tācijas komisijas sekretāre, Kultū-
ras ministrijas Bibliotēku un arhīvu 
nodaļas vecākā referente.  

Runājot par Edvarta Virzas  
Iecavas bibliotēkas un bērnu bib-
liotēkas telpām, eksperte norādīja, 
ka tās ir vizuāli pievilcīgas un labi 

JŪLIJA PASĀKUMU PLĀNS

KULTŪRA

SPORTS

Pasākums Laiks Norises vieta

Baltā disko nakts ar 
DJ Ivaru un DJ Bruno

13. jūlijs 
22.00

Iecavas parka 
estrāde

Jandele-zandele 
(nolikums - www.iecava.lv)

22. jūlijs 
9.30

Iecavas kultūras 
nams

Pasākums Laiks Norises vieta

A7 tūre 3x3 basketbolā 1. jūlijs  
10.00

Iecavas novada 
stadions

Sieviešu pirmās līgas spēle 
futbolā: Iecava - Olaine

8. jūlijs  
16.00

Iecavas novada 
stadions

A7 tūre 3x3 basketbolā 14. jūlijs 
10.00

Iecavas novada 
stadions

Sieviešu pirmās līgas spēle 
futbolā: Iecava - Rēzeknes 
novads

15. jūlijs 
14.00

Iecavas novada 
stadions

Zemgales kausa izcīņa 
futbolā U-7

22. jūlijs 
10.00

Iecavas novada 
stadions

Iecavas čempionāts futbolā 
(spēļu laiki būs atrodami  
FK Iccava mājaslapā)  

Darbdienu 
vakari

Iecavas novada 
stadions

Orientētas uz iedzīvotājiem
uzturētas, taču pašvaldībai, pieaici-
not arhitektu vai citus speciālistus, 
būtu jādomā par telpu funkciona-
litātes un pieejamības uzlabošanu. 
Varbūt ir iespējams ierīkot ārējo lif-
tu nokļūšanai otrajā stāvā. Būtu jā-
pārskata telpu zonējums un pielā-
gojums dažādām aktivitātēm. Viens 
no steidzami veicamajiem dar- 
biem - jāiegādājas grāmatu plaukti 
ar regulējamu augstumu, tie ir ne-
pieciešami, lai varētu ērti novietot 
nozaru literatūras lielformāta grā-
matas.

Dzintra Punga, Jelgavas pil-
sētas bibliotēkas direktores viet-
niece, novada pašvaldību biblio-
tēku metodiskā darba vadītāja, 
un Skaidrīte Daņiļēviča, Cēsu 
Centrālās bibliotēkas direktores 
vietniece, Krājuma organizāci-
jas nodaļas vadītāja, uzsvēra, ka  
Iecavas novada bibliotekāres savā 
darbā ir orientētas ne tikai uz sa-

viem lietotājiem un reģistrētajiem 
lasītājiem, bet uz vietējo sabied-
rību. Nozīmīgs ir darbs, ko viņas 
veic, palīdzot iedzīvotājiem apgūt 
e-pakalpojumus, lai paši varētu 
elektroniski iesniegt VID deklarāci-
jas un citus dokumentus. Īpaši sva-
rīgi tas ir no centra attālākās vietās, 
Zālītes, Ziemeļu, Zorģu un Rosmes 
bibliotēkā.  

Komisija uzsvēra, ka Baus-
kas reģionā ir zinoši bibliotekā-
ri, un lielā mērā tas ir Bauskas 
Centrālās bibliotēkas nopelns, 
kura darbojas kā koordinējo-
šais metodiskais centrs Bauskas,  
Iecavas, Rundāles un Vecumnieku 
pašvaldības publiskajām bibliotē-
kām. Māra Kuļikauska, Bauskas 
Centrālās bibliotēkas direktores 
vietniece, atzina, ka «varam labi 
strādāt, jo sistēma ir sakārtota no 
pašas augšas - no ministrijas līdz 
pat vietējām pagastu bibliotēkām».

29. jūnijs būs pēdējā darbdie-
na Edvarta Virzas Iecavas bib-
liotēkā tās vadītājai Andai Rā-
cenājai, jo viņa nolēmusi mainīt 
dzīvesvietu un darbu Iecavā pār-
traukt. Par ilggadēju ieguldījumu 
pašvaldības kultūras dzīves vei-
cināšanā viņai pasniegts novada 
domes apbalvojums (attēlā). 

Par Edvarta Virzas Iecavas bib-
liotēkas vadītāju Anda Rācenāja 

strādā kopš 2009. gada novembra. 
Šajā laikā bibliotēka ir kļuvusi par 
novada kultūras un mūžizglītības 
centru. Regulāri organizēti dažādi 
izglītojoši pasākumi – lekcijas, semi-
nāri, tikšanās ar grāmatu autoriem. 
Bibliotēka aktīvi sadarbojusies ar 
novada nevalstiskajām organizāci-
jām, piemēram, sadarbībā ar bied-
rību «RaDam» organizētas iecav-
nieku gleznu, fotogrāfiju, rokdarbu 
izstādes. Anda Rācenāja paveikusi 
ievērojamu darbu novadpētniecības 
materiālu apkopošanā, aktīvi pieda-
lījusies dažādu projektu īstenoša-
nā. 
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Egmonts Cildermanis
sporta skolas «Dartija» treneris

Iecavas novada basketbolisti Latvijas simtgades sacensībās izcīnīju-
ši 2. vietu 35+ vecuma grupā.

Sporta ziņas

21. jūnijā Polijas pilsētā Lovi-
čā (Lowicz) norisinājās XIII Starp-
tautiskās bērnu sacensības viegl-
atlētikā. Tajās piedalījās 2005.-
2007. gadā dzimušie sportisti.

Katrā disciplīnā piedalījās viens 
dalībnieks no katras valsts. Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» jau-
nās vieglatlētes Anna Gabriela Hof-
mane un Adriana Krūzmane pār-
stāvēja Latvijas izlasi, sacenšoties 
augstlēkšanā un 600 m skrējienā. 

Latvijas izlase, startējot lielā 
svelmē, kopā izcīnīja 26 meda-
ļas. Adriana Krūzmane ierindojās 
4.vietā 600 m (1 min. 43,32 sek.), 
bet Anna Gabriela Hofmane izcīnī-
ja sudraba medaļu augstlēkšanā 
(1,45 m). Attēlā: Anna Gabriela 
(no labās) un Adriana kopā ar 
treneri Daci Vizuli.

No 15. jūnija līdz 22. jūnijam 
Šaļčininkos (Salčininkai) 
notika starptautiska galda 
tenisa nometne 2003. gadā 
dzimušajiem un jaunākiem 
sportistiem. Nometnē piedalījās 
Lietuvas, Latvijas, Baltkrievijas 
un Krievijas (Sanktpēterburgas) 
jaunie galda tenisisti. 

Pirmo reizi tik kuplā skaitā (ar 
septiņiem audzēkņiem) nometnē 
bija pārstāvēta sporta skola «Dar-
tija». Līva Bogdanoviča, Rēzija 
Meļķe, Reinis Rozentāls, Mareks 
Lauciņš-Veiners, Monta Milzere, 
Hetere Hete Zāģere un Anastasija 
Ruda guva milzīgu pieredzi, trenē-

Jaunieši gūst 
neatsveramu pieredzi 
nometnē Lietuvā

joties kopā ar citu valstu mazajiem 
censoņiem un pilnveidojot savas 
prasmes. 

Praktiskie treniņi un baseina 
apmeklējums notika divreiz die-
nā, vakaros norisinājās dažādas 
sportiskas un kultūras aktivitātes. 
Mūsu vecākajām meitenēm Līvai 
un Rēzijai tika dota iespēja trenē-
ties pie Baltkrievijas kadetu izlases 
galvenās treneres, kas abām ļāva 
gūt neatsveramu pieredzi. Treniņi 
bija smagi, bet ļoti lietderīgi. Mei-
tenes atzinīgi novērtē iegūtās zinā-
šanas. 

Vēlos pateikties Iecavas novada 
sporta skolas vadībai par doto ie-
spēju piedalīties šajā nometnē, kur 
arī pats varēju pamācīties no citu 
valstu labākajiem treneriem. 

21. un 22. jūnijā Saldū norisinājās Latvijas U18 un U20 vecuma 
grupas čempionāts vieglatlētikā, kurā bija pārstāvēta arī Iecavas no-
vada sporta skola «Dartija». Piektdien jauniešu (U18) čempionātā par 
zelta medaļām Iecavai parūpējās meitenes. Mazajā zviedru stafetē (400 + 
300 + 200 + 100 m) ar rezultātu 2 min. 23,37 sek. uzvarēja «Dartijas» au-
dzēknes: Paula Kaupe  (attēlā no kreisās), Linda Linka, Enia Tīna Šusta 
un Amanda Hilda Gromova. 

Vairākas godalgas iecavnieki izcīnījuši Latvijas Sporta veterā-
nu-senioru (LSVS) 55. sporta spēļu finālsacensībās. Pateicoties ie-
cavnieku sportiskajiem sasniegumiem, Iecavas vārds izskanēja Jel-
gavā, kur ceturtdienas, 21. jūnija, vakarā svinīgi tika atklātas valsts 
simtgades sporta spēļu finālsacensības.

Zemgales olimpiskā centra (ZOC) stadionā, sveicot spēļu dalībnie-
kus, no kuriem daudzi turpina aktīvas sportiskās gaitas līdz pat sirmam 
vecumam, LSVS prezidents Daumants Znatnajs sacīja: «Jūs esat nevis 
mūsu tautas smagums, bet atbalsts, piemērs, kuram līdzināties!»

Todien apbalvošanas ceremonijās vairākkārt izskanēja iecavnie-
ku vārdi, apliecinot, ka mūsu novadnieki ir daudzpusīgi un patriotiski 
sportisti. Atklāšanas parādē līdzās novada domes priekšsēdētājam Ai-
varam Mačekam Iecavas karogu nesa vīriešu basketbola komanda, kas 
nupat bija izcīnījusi 2. vietu 35+ vecuma grupā, piekāpjoties uzvarētā-
jiem – Daugavpils novada basketbolistiem. Sudraba medaļas ar simtga-
des simboliku saņēma Ģirts Jakuška, Dzintars Pārums, Māris Ozoliņš, 
Juris Jašuks, Gunārs Plucis, Andris Osis, Dzintars Zaumanis, Andris 
Pļaviņš un Aļģis Mudurs.

Ceturtdien Salaspilī spēkiem mērojās galda tenisisti, un visi četri  
Iecavas pārstāvji šajā sporta veidā tika laureātu godā. Katrs savā vecu-

ma grupā 1. vietu izcīnīja Roalds Cildermanis un Agafija Buša, 2. vie- 
tu – Ludmila Bulaha, bet 3. vietu – Baiba Gāga; komandu vērtējumā 
viņiem augstā 3. vieta.

ZOC stadionā gan 21. jūnijā, gan 22. jūnijā norisinājās vieglatlētikas 
sacensības. Arī tajās iecavnieki nepalika bešā. Īrisa Korčagina triumfēja 
800 m skriešanā un bija otrā ātrākā dalībniece 400 m distancē. Dzintars 
Pārums, minot sava tēva Ojāra pēdās, kurš šajās sacensībās diemžēl 
nepiedalījās, ceturtdien, pārtraukumā starp basketbola spēlēm, paguva 
veiksmīgi nosoļot 3000 m distanci, izcīnot 2. vietu. Tāds pats panākums 
viņam padevās arī piektdien 5000 m distancē. Valdis Šusts savā vecuma 
grupā bija trešais labākais dalībnieks lodes grūšanas sektorā un otrais 
labākais diska mešanā. 

Mazliet līdz goda pjedestālam vieglatlētikas stadionā pietrūka Ivetai 
Kaupei, kura izcīnīja 4. vietu 200 m skriešanā.

Pie medaļām netika arī šaha sacensību dalībnieki: Alvils Štībelis, Jā-
nis Breiers, Dainis Runcis un Uldis Bušs.

Jāņu dienā, startējot Madonā riteņbraukšanas sacensībās, iecav-
nieks Ģirts Jakuška atkārtoja iepriekšējā gada sasniegumu - atkal izcī-
nīja čempiona titulu. Lepojamies!

Paldies visiem sportistiem, kas rada iespēju pārstāvēt Iecavas nova-
du Latvijas simtgades sporta spēlēs!

Sagatavojušas L. Ludriķe un B. Logina

no L. Linkas albuma

no A. G. Hofmanes albuma

Beata Logina
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Parka estrādē 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI»
pārdod dažādu veidu malku,

t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
Ludvigs Velauss (16.06.1954.-21.06.2018.)
Velta Valnere (26.12.1926.- 26.06.2018.)

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Pateicība : : :
Pateicamies Renātei Zabalovskai 
par uzņēmību un gādību 
Zelmas Avotas aprūpē viņas 
pēdējā dzīves posmā un bēru 
organizēšanu.

Pavadītāju vārdā - Valērija

Iecavas novada pašvaldības 
administrācija  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā galveno grāmatvedi. 
Pieteikuma vēstuli un CV ar no-
rādi «Galvenais grāmatvedis» līdz 
2018. gada 29. jūnijam iesniegt 
vai sūtīt uz adresi: Iecavas nova-
da pašvaldības administrācijai 
Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas 
novadā, LV-3913, vai sūtīt uz 
e-pasta adresi: dome@iecava.lv.   
Tālrunis uzziņām 27841860. Pla-
šāka informācija - www.iecava.lv.

«Iecavas elevators»  
(reģ. Nr. 40003208455) aicina 
darbā strādniekus ar tehnis-
kām iemaņām (vēlams, 
metināšanā) un laborantus. 
Tālr. 29401136.

SIA «VIONA»  
(reģ. Nr. 40103151330) aicina 
darbā kravas auto vadītājus,
ceļu būvdarbu brigadieri.
Tālr. 26384311, 26695655.

VAS «Latvijas Pasts»  
(reģ. Nr. 40003052790) Iecavas 
pasta nodaļa aicina darbā pasta 
operatoru(-i). Zvani: 27893644 
vai raksti: cv@pasts.lv.

Dzimtmisas pamatskola 
(reģ. Nr. 90000057155) aicina 
pastāvīgā darbā latviešu valo-
das un literatūras skolotāju, 
kā arī sākumskolas skolotāju. 
Lūdzam CV sūtīt pa e-pastu: 
skola@dzimtmisa.lv.
Sīkāka informācija pa  
tālr. 29484648, 27118680. 

 KAPU SVĒTKI
30. jūnijā (katoļu draudze)
11.00 Sila kapos 
         (ar svēto Misi) 
13.00 Baložu kapos

7. jūlijā (katoļu draudze)
11.00 Upuru kapos
14.00 Lejzemnieku kapos 
         (ar svēto Misi)
7. jūlijā (luterāņu draudze)
11.00 Raņķu kapos
12.00 Jaundedžu kapos
13.00 Pleču kapos

Iecavniekus aicina 
pieteikties braucienam uz 

«Puķu draugu saietu 2018», 
kas notiks 14. jūlijā Salaspilī. 
Braucienu organizē Iecavas 

novada dome. Sīkākai informā-
cijai sazināties ar dārzkopības 

speciālisti Sarmīti Avotu 
(tālr. 29419247).


